† DOHANA, DOHANARE, etc. Vide *Doana*.

\* DOHANNA. [Gall. *Douane* : « Ad purgandum et instaurandum stratam seu viam ante Dohannam S. Eustachii. (Mand. Camer. Apost. 1466, f. 31, Arch. Vatic.) »]

DOITKYNS, Monetæ Anglicæ species. Vide *Galihalpens*.

† DOITUS, Canalis vel mediocris lacus, Normannis *Doit* vel *Duit*, Aqua stagnans et limpida, ubi lintea lavant et telas, macerant cannabim, etc. Charta anni 1188. apud Lobinellum tom. 2. Hist. Britan. col. 292 : *Scelusam igitur sive Doitum, quem Monachi inter Hanam et Hienam fecerant, et in quo medietatem habebam, totum illud cum molendinis et piscaria liberum et absolutum perpetuo possidendum donavi atque concessi. Doitum quoque Scarcelli cum capello, quem jam diu possederant, concessi.* Charta ann. 1273. ex Chartulario S. Vandregisili tom. 2. pag. 1707 : *Unam pechiam terræ integram sicut se præportat in longum et latum cum gardigno, quod est iuxta dictam terram Laurentii Abat-lapie... usque ad Doitum Huelot.* Alia ann. 1275. ex eodem Chartulario tom. 1. pag. 1005 : *Unam pechiam terræ sitam in parrochia de Calido-becco intra masuram Martini le Gay ex una parte et Doitum ex altera.* Chartularium S. Vincentii Cenoman. fol. 75 : *Terra quæ vocatur Oscha de grosso Doito.* Haud scio an arcessenda vox a Latino *Ductus*, a quo dictum sit *Duit*, Latino-barbare *Doitus*, ut a *Conductus* factum est Gallicum *Conduit*; certe a *Ductus* derivata vox *Dois*, quam eodem intellectu usurpavit Christianus de Troyes Poeta vetus a Borello laudatus :

Les oreilles font voye et Dois,  
Par ou vient jusqu'au cuer la voix.

Vide *Ductus* 2.

\* Charta ann. 1098. inter Probat. Hist. Sabol. pag. 159 : *Concessi dictis fratribus stangnum de Placeio et nemus, cum terra, quæ est per duos Doitos usque ad molendinum de Placeio, sicut Doitus exit de valle des Tesneres.* Hinc *Doy* nostri appellarunt muliebrem canalem. Lit. remiss. ann. 1474. in Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 1289 : *Lequel (suppliant) pour la (fille) attirare à voluptuosité... la toucha en plusieurs manieres, et à certaine fois la toucha aux secrets de son Doy ; pour-quoi icelle fille s'escria à haulte voix, et à tant la laissa.* [\*\* Digitus.]

1. DOLA, seu DOLE FISH, Anglis, certa piscium quantitas. Vide Stephan. Skinnerum in Etymolog. Angloco.

2. DOLA, Anglis *Dole*, a Saxonicò *dæl*, Pars, portio, a *dælan*, dividere, distribuere. Hinc in locis palustribus fundi portiones, quæ viritim distribuuntur, vel potius emolumenta, quæ ductis sortibus inde colliguntur, *Doles* appellant, ut eorum prædiorum metas *Dooles*, quasi partitiones. Liber Priorat. Donstapl. cap. 5 : *In le Suthmade (i. prato australi) habet Prior per sortem illam, quæ vocatur Crumdpresst, 3. Dolas sicut sortis illa cadit, et in qualibet Dola habet 4. polas, sive 8. andenas jacentes simul, et sic est summa illius sortis per totum 24. andans.* Sæpius ibidem. Hæc Spelmanus.

Cambro-Britannis *Döl*, et *Doldir*, est locus, vel ager humilis, planus, cultus, fertilis, pascuus, pratensis. Planities pascua, pratensis, culta. Opponitur locis superioribus et montanis. Vandali *Dol*, Teutones, *Dall*, vallem dicunt. Cambdenus etiam annotat, *Dole*, a Britannis appellari jacentem et aptam ad mare vel flumen planitiem. Id firmat Nennius vetus Scriptor Britannicus, *Cæsar ad Dole bellum pugnavit.* Atque inde urbi Armoricæ *Dolæ* nomen inditum quidam putant.

DOLABRUM, Securis, apud Thwroc. in Stephano Rege Hung. cap. 26. Gloss. Isidori : *Dolumen, delubrum.* Legendum [Dolamen,] *Dolabrum* : vel *Dolabra* : ut est apud Joann. de Janua. [\* Glossar. vet. ex Cod. reg. 7641 : *Dolabra, securis, vel ascia lapidaria.* Hinc] [Codex MS. Consuetud. Ecclesiæ Colon. : *Villicus de Worme dabit ei duas secures et unum Dolabrum.* Consuetud. Augustæ Auscorum MSS. ann. 1301 : *Qui operatur cum Dolabro debet solvere unum denarium Morlanum quolibet die domino seu dominis quorum sunt memora vel forestæ prædictæ.* Vide *Dolatoria*.]

\* DOLABRORUM MAGISTER, Faber tignarius et lapidarius. Charta ann. 1238. ex Tabul. archiep. Auxit. : *Ita videlicet quod fabri, sabaterii, textores, magistri laborum et Dolabrorum solvat quilibet eorum per annum duodecim denarios.*

† DOLARIA, Officina dollarii, Gall. *Tonnellerie.* Legitur in Charta anni 1389. Chartularii S. Mellani Pontisarenensis.

DOLATICUM ARGENTUM, Polutum. Anastasius in S. Silvestro : *Fastigium... ex argento Dolatico.*

† DOLATIO, Actio dolandis lignum seu polientis. Utitur S. Augustinus.

† DOLATUS, us, Eadem notione, apud Prudentium Psychom. v. 837.

† DOLATOR, Qui dolat, polit. Gloss. Lat. Græc. : *Dolator, πελεκητής.*

DOLATORIA, Dolabra, Gallis *Doloire*. Capitul. 2. ann. 818. cap. 10 : *Molas, Dolatorias, secures, etc.* Statuta antiqua

Corbelensia lib. 2. cap. 1: *Fussorios 6. beasos 2. secures 2. Dolatoriam, taratra 2. etc.* Hincmarus in Vita S. Remigii: *Cum percuteret eandem petram Dolatoria, quam in manu portabat.* Vide *Dolaturia* et *Doleria*.

**DOLATORIUM**, *Locus in quo dolatur*, Ugutoni et Joanni de Janua. [S. Hieronymo Epistola 135. ad Suniam et Fretilam. *Ferramentum, quo lapides et ligna dolantur, λαξευτήριον.* Vide *Dolatoria*.]

† **DOLATURA**, *Quidquid ex lignis dolatis excinditur*, Assula, Gall. *Copsau*. Miracula S. Galterii Abb. in Actis SS. Bened. sæc. 6. part. 2. part. 829: *Ex parvissimis Dolaturis, quales lancearum sive sagittarum hastas polientes faciunt.*

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Dolatura, Doleure, copeau.*